PROC.

FLS: 07

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N» 91/2014.

ROSEMARY P. V. ROVETTA, vereadora ao final firmada, no uso de suas

atribuições legais, vem apresentar a presente indicação ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Sr. Wilson Xavier de Souza, no seguinte sentido:

Atendendo a pedido de moradores da região procedi uma vistoria na estrada que

liga a Rodovia do Sol até a Praia do Castelhanos, nesta cidade.

Nesse trajeto pude constatar que a maioria dos pontos de ônibus estão instalados

em locais indevidos. i

'3:

A maioria está instalado próximo a esquiva ou próximo a curvas. O ideal seria qu^r

ficassem em local de reta para facilitar os demais usuários da via, evitandc^^

acidentes. ^

Assim, INDICO que seja feito um estudo para melhoria do local de instalação do$£
T»'

pontos de ônibus. í

§
Desta forma, espero poder contar com o apoio de todos os nobres Vereadores,^

para a aprovação da presente propositura.

Plenário Ulisses Guimarães, 01 de dezembro de 2014.

ROSEMAR>f^,A^OVETTA
readora

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
CEP.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.es.gov.br

Úa/I/ITk

. 2■ ?co/iIPROC h
FLS: 0

li

(£i

c

ôuyir^

□

3^

/V^/N

CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

PROC. ?^Oollli
FLS;

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa N° 000012841

Responsável LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

Data e Hora 01/12/2014 18:52:29

Despacho PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS

ANCHIETA, 01 de dezembro de 2014
LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

PROTOCOLO

PROTOCOLO(S)

Processo, REQUERIMENTO N° 002300/2014 - Interno
CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

INDICAÇÃO - PADRÃO

INDICAÇÃO NO 91/2014, DA VEREADORA ROSEMARY ROVETTA AO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA. INDICA QUE SEJA FEITO ESTUDO
PARA MELHORIA DO LOCAL DE INSTALAÇÃO DOS POrVTOS DE ÔNIBUS

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECRETARIA

Responsável

ANCHIETA, / /.

SECRETARIA

Câmara Municipal de Anchieta
estado DO ESPÍRITO SANTO

ANCHIETA/ES, 03 DE DEZEMBRO DE 2014.
OFICIO PRO N°. 481/2014

DA- EXMA. SR^ TEREZINHA VIZZONI MEZADRI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

AO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SR. WILSON XAVIER DE SOUZA

Prezado Senhor,

Faço uso do presente para encaminhar a Vossa Senhoria, a cópia das
Indicações n° 90/2014 e 91/2014, de autoria da vereadora Rosemary P. V.
Rovetta, apresentadas e aprovadas por unanimidade na sessão ordinaria
realizada no dia 02 de Dezembro de 2014.

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para
apresentar nossos votos de estima e elevada consideração.

ATENCIOSAMENTE,

PO
m

3>
31

O

x:

fT\

-4

5T"S

CO

o
o

i>-

cn

<1

o
04

ho

!-*

jr

TEREZÍNHA VIZZONI MEZADRI
PRESIDENTE DA CÂMARA

O*

04
-4:

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieia.com.br